d) en el 

presente caso se demostró que la demandante inició la prestación de sus servicios 

en el puesto de “Paramédico III, Especialidad Enfermería”, realizando las 

actividades detalladas en el contrato respectivo, con cargo al renglón 

presupuestario ciento ochenta y dos (182), estableciendo que no concurren los 

elementos indispensables regulados en los artículos 18 y 19 del Código de Trabajo, 

como requisitos esenciales para acceder a las pretensiones de la actora; e) 

conforme lo regulado en el artículo 361 del Código de Trabajo, respecto a la

[...]

al dictar la resolución que constituye el acto reclamado vulneró el derecho de 

defensa e inobservó el principio de debido proceso, al no tomar en consideración 

que la parte actora prestaba sus servicios a la parte empleadora con cargo al 

renglón presupuestario ciento ochenta y dos (182), por los que, recibía honorarios, 

como contraprestación, por los mismos; b) la actora no ejerció funciones públicas, 

por ende, no ostentó la calidad de servidor público, derivado que el servicio 

prestado en la administración pública no fue consecuencia de elección popular, ni